



# ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.08.2021 № 604

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 671 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Доступная среда в Самарской области» на 2014 – 2025 годы»

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 671 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Доступная среда в Самарской области» на 2014 – 2025 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Доступная среда в Самарской области» на 2014 – 2025 годы (далее – Государственная программа):

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы» паспорта Государственной программы:

в абзаце втором сумму «5 418 330,53» заменить суммой «5 426 473,79»;

в абзаце десятом сумму «87 016,65» заменить суммой «95 159,91»;

в тексте Государственной программы:

в разделе 8 «Ресурсное обеспечение Государственной программы»:

017032

в абзаце втором сумму «5 418 330,53» заменить суммой «5 426 473,79»;

в абзаце десятом сумму «87 016,65» заменить суммой «95 159,91»;

в абзаце семнадцатом сумму «396 343,40» заменить суммой «404 486,66»;

в приложении 3.3 к Государственной программе:

в пункте 20 в графе «2021» цифры «49» заменить цифрами «64»;

в пункте 21 в графе «2021» цифры «2,6» заменить цифрами «4,2»;

в приложении 6 к Государственной программе:

в строке «Министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области» в графе «Всего» сумму «4 268 201,74» заменить суммой «4 276 345,00», в графе «2021» сумму «30 753,75» заменить суммой «38 897,01»;

в строке «ИТОГО» в графе «Всего» сумму «5 418 330,53» заменить суммой «5 426 473,79», в графе «2021» сумму «87 016,65» заменить суммой «95 159,91»;

в подпрограмме «Обеспечение условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Самарской области» на 2019 – 2025 годы (далее – Подпрограмма 1):

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта Подпрограммы 1:

в абзаце втором сумму «396 343,40» заменить суммой «404 486,66»;

в абзаце пятом сумму «43 565,52» заменить суммой «51 708,78»;

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» текста Подпрограммы 1:

в абзаце втором сумму «396 343,40» заменить суммой «404 486,66»;

в абзаце пятом сумму «43 565,52» заменить суммой «51 708,78»;

в приложении 1 к Подпрограмме 1:

в пункте 3.1 в графе «Всего» сумму «120 068,97» заменить суммой «128 212,23», в графе «2021» сумму «11 682,8» заменить суммой «19 826,06»;

в пункте 3.1.1 в графе «Всего» сумму «109 889,44» заменить суммой «118 032,70», в графе «2021» сумму «11 682,8» заменить суммой «19 826,06»;

в строке «Итого по задаче 3» в графе «Всего» сумму «246 066,87» заменить суммой «254 210,13», в графе «2021» сумму «24 626,60» заменить суммой «32 769,86»;

в строке «Всего» в графе «Всего» сумму «396 343,40» заменить суммой «404 486,66», в графе «2021» сумму «43 565,52» заменить суммой «51 708,78»;

в подпрограмме «Формирование и совершенствование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Самарской области» на 2019 – 2023 годы (далее – Подпрограмма 2):

в приложении 1 к Подпрограмме 2:

в пункте 4.4.1 в графе «Наименование цели, задачи, мероприятия» слова «на конкурсной основе» исключить;

в региональной программе Самарской области «Формирование и совершенствование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Самарской области» на 2020 – 2023 годы (далее – Региональная программа):

в разделе «Перечень программных мероприятий» Региональной программы в абзаце семьдесят восьмом слова «на конкурсной основе» исключить;

в приложении 5 к Региональной программе:

в пункте 4.1.12 в графе «Проблема, на решение которой направлена реализация мероприятия (краткое обоснование необходимости реализации мероприятия)» слова «по месту проживания» заменить словами «по месту их жительства (месту пребывания, фактического проживания)»;

в пункте 4.4.1 в графе «Номер и наименование мероприятия (согласно перечню мероприятий Региональной программы), а также мероприятий в рамках его реализации (при наличии)» слова «на конкурсной основе» исключить.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый  
вице-губернатор –  
председатель Правительства  
Самарской области



В.В.Кудряшов